A magis extendat; succurrendi causa, manu, quo
gravius mundanorum negotiorum onus imposuit,
neque permittat vim tui animi isto onere flecti,
sicque ad indecora deferri, quod sæpius accidit
illis qui imperiis præsent, et quibus in hoc mundo
potestas auctoritasque suere commissæ.

χλασθῆναι τὸ ἔντονον, καὶ διὰ τοῦτο πρὸς ἀπρεπῆ
τοῖς τὰς ἀρχὰς διέπουσι, καὶ δυναστείαν κοσμι-

XXIX. Eidem.

Satis siluimus, o filii desiderate, et a scribendo
abstinuimus, gravius dolentes quod ex frequen-
tibus quas ad te scripsimus litteris nullam
procedere utilitatem videremus, simulque ad Fi-
lium Dei, pacis auctorem et magistrum humiliter
nostras preces extollentes respectu solo illius
benevolentiae, salutarisque providentiae, quæ ni-
hil æque ac pacem mundi curat. Nunc autem,
o filii, quoniam majorem gravis oneris partem
evanuisse sentimus, et ad spem bonam redimus,
utinam in errorem, cœlesti benignitate adjuvante,
non simus inducti! Denuo ad magnificentum tuum
honorem scribere suscipimus, o filii, filii mi dilecte.
Te enim diligimus, qui patrem non diligis. Si enim
diligeres, paternas adhortationes audivisses. Sed,
si mi dilecte, quousque tales erimus, Deum con-
tristantes malis, quibus perniciem, cum nostro de-
decore, sanctæ ejus hæreditati afferimus? Nos enim,
quanto ex tempore Christiani sese mutuis cædi-
bus sædant, ne judicium quidem Dei metuendum
recogitavimus.

ἐπὶ τοσοῦτον ταῖς κατ' ἀλλήλων σφαγαῖς Χριστιανοὶ

Concedo, si velis, te ullum ex consiliis quæ circa
conscientiam tuam volutantur a supremo iudice
improbari ignoravisse. Sed quousque malis mala
congeremus? Quousque diabolo dabimus mutuis
Christianorum cædibus exsultare? Recogita, o filii,
tempus vitæ nostræ celeriter effluere, ac non mul-
tum abesse diem quo statutum est animam nostram
corpus relinquare. — Et tunc quali conscientia
ex hac vita cedemus, si res, ut solet, accidat,
quanquam vana spe illudamur, nos dies longos
vitæ habituros? Quid dicemus, quid mente volve-
mus, cum nos hora stringet, angelique animam
repositas (non modo quæ viventes fecerimus
exquirent, sed qualia)? Sed non te fugit qualia
facta fuerint, quanta Romanorum et Bulgarorum
interemptio, quos Deus per baptismum adoptaverat,
quæ ecclesiarum vastatio, hymni ipsum glori-
ficantes suppressi, mysteriaque jam non in pecca-
torum nostrorum remissionem celebrata. Supputa
mecum monasteria destructa, episcopales domos
eversas, desolatasque alias, quotquot in regione
stabant, ecclesias, atque extinctum cultum, qui
in illis ad gloriam Dei fuerat institutus. Alia præ-